ПРОЕКТ

               . №

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАРЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Карлукского муниципального образования в соответствие с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 49 Устава Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Устав Карлукского муниципального образования:

1.1.Статья 6 . Вопросы местного значения.

1.1.1.Пункт «4) организация в границах Поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» исключить;

1.1.2.в пункте 20) слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить;

11.3.пункт « 24) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Поселения» исключить»;

1.1.4.пункт «26) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения» исключить;

1.1.5.пункт «36) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности» исключить.

1.2.Статья 12. Муниципальные выборы.

1.2.1.статью изложить в следующей редакции:

« 1.Муниципальные выборы проводятся в целях избрания Главы Поселения, депутатов Думы Поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2.Решение о назначении выборов принимается Думой Поселения не ранее чем через 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

В случае досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления или депутатов, влекущего за собой неправомочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.

3.Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления считается второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 – 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

4.Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с федеральным законом, законом Иркутской области.

5.Выборы Главы Поселения, депутатов Думы Поселения проводятся на основе мажоритарной избирательной системы.

6.Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»;

1.3 Статья 29 Гарантии деятельности Главы Поселения.

1.3.1 часть 4.8 изложить в следующей редакции:

«Единовременная выплата Главе, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

 Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям , предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 – 9 части 6,частью 6.1 статьи 36,частью 7.1 пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня официального опубликования, после его регистрации, в установленном законодательством порядке.

3.Поручить администрации Карлукского муниципального образования  обеспечить Государственную регистрацию внесенных изменений в Устав Карлукского муниципального образования, в соответствии с законодательством.

4.Опубликовать настоящее решение и изменения в Устав Карлукского муниципального образования в установленном порядке после его государственной регистрации.

5. Контроль по исполнению данного решения возложить на комиссию по Уставу, регламенту и депутатской этике Думы Карлукского муниципального образования (Л.Г. Стрежнева).

Глава Карлукского

муниципального образования                                                  А.В.Марусов